
KIV/ZPD1 Pondělí: cvičení 9:20 – 11:00 1. cvičení 

1 
 

Organizační pokyny 

 Údaje o cvičícím předmětu 

 Ing. Petr Brůha 

 Email: pbruha@kiv.zcu.cz (pro kontaktování uvést do předmětu emailu zkratku 

předmětu) 

Karta JIS, Orion konto, Portál ZČU 

Karta JIS 

 Většina studentů by měla mít vyzvednuté a aktivní 

 Přístup do UC311 a dalších učeben pouze na kartu 

 Nenechávat otevřené dveře 

 Přihlašovat se kartou, i když jsou dveře otevřené 

 Karta potřebná i do knihovny, menzy, kolejí, atd.  pokud není, neprodleně zařídit 

 Pokud nefunguje 

 Ověřit, zda nefunguje i tam, kde ostatním studentům ano 

 Nahlásit cvičícímu a/nebo na helpdesk CIV1 

Konto Orion 

 Nutné pro jednotné přihlášení na počítače v učebnách kdekoliv na ZČU 

 Veřejné učebny a učebny, kde je výuka 

 Nutné pro jednotné přihlášení do všech webových služeb ZČU 

 Portál, email, menza a koleje, … 

 Údaje pro vytvoření konta dodány při obdržení JIS karty 

 Pokud ještě není vytvořeno, nebo není aktivní, využít dočasné konto 

 Přihlašovací údaje sdělí cvičící 

 Jednou za cca půl roku nutno změnit přihlašovací heslo 

 Pokud heslo není změněno a vyprší, přihlášení nelze provést 

 Oznámení přijde na studentský mail 

 Změna hesla 

 http://heslo.zcu.cz 

 Lze změnit ještě 4 měsíce po vypršení hesla 

 Studentský email 

 Přístup přes přihlašovací údaje konta Orion 

 <váš Orion login>@students.zcu.cz 

 Nutno povinně kontrolovat kvůli případným důležitým oznámením 

 Možnosti přístupu 

                                                           
1
 operator@service.zcu.cz 

mailto:pbruha@kiv.zcu.cz
http://heslo.zcu.cz/
mailto:operator@service.zcu.cz


KIV/ZPD1 Pondělí: cvičení 9:20 – 11:00 1. cvičení 

2 
 

 Webové rozhraní https://webmail.zcu.cz 

 Ze standardních emailových klientů, např. Thunderbird 

 Viz návody na http://support.zcu.cz/index.php/E-mail 

 Přesměrování do jiné schránky a další nastavení 

 Viz https://webmail.zcu.cz/ -> Předvolby -> Přeposílání 

Portál ZČU 

 Vyhledávání kontaktů na vyučující a studenty 

 http://phone.zcu.cz 

 Další informace na portálu ZČU 

 Většina informací spojených se studiem 

 Dostupný na https://portal.zcu.cz 

 Pro neveřejné informace nutno přihlášení přes Orion 

 Informace o předmětech a jejich obsazích (Courseware) 

 Veřejné informace o vyučujících, předmětech, místnostech (např. rozvrhy) 

 Informace spojené s vaším studiem 

 Známky, zapsané zkoušky, zapsané předměty 

 Veškeré informace potřebné pro studium předmětu KIV/ZPD1 

 http://home.zcu.cz/~pbruha/ 

Podmínky absolvování 

 http://home.zcu.cz/~pbruha/pages/podminky.html 

Požadavky na zápočet 

 Získání minima bodů z povinných aktivit 

 Domácí úlohy (20 bodů z 40) 

 Zápočtový test (10 bodů z 20) 

 Možnost získání bonusových bodů 

 Bonusové domácí úlohy (až 2 × 5 bodů) 

 Body ze zápočtu se počítají do celkové známky z předmětu společně s body ze zkoušky 

Požadavky na zkoušku 

 Získání zápočtu 

 Získání minima (20 bodů ze 40) ze zkouškového testu 

  

https://webmail.zcu.cz/
http://phone.zcu.cz/
https://portal.zcu.cz/
http://home.zcu.cz/~pbruha/
http://home.zcu.cz/~pbruha/pages/podminky.html


KIV/ZPD1 Pondělí: cvičení 9:20 – 11:00 1. cvičení 

3 
 

Docházka 

 Odevzdávání úloh je každou středu od příštího týdne v UC 334. 

 Náhrada za cvičení 28.10. bude ve středu 30.10. v UC 334. 

 Náhrada za konzultační středu 13.11. nebude.  

 Úlohu ZPD106 odevzdejte na cvičení 11.11. 

 Docházet na cvičení není povinné, lze však doporučit 

 Docházka na cvičeních se z informativních důvodů dělat bude 

 Je nutné se dostavit na zápočtový test a na zkoušku 

 Změna cvičení není povolena 

 Náhradní návštěva jiného cvičení není povolena 

 Na přednášky v EP 130 nechodíte. 

 Máte k dispozici učebnu UC 334, kde odevzdáváte úlohy a bude se probírat potřebná 

látka ke cvičením. 

 Materiály na cvičení jsou dostupné na http://home.zcu.cz/~pbruha/ 

http://home.zcu.cz/~pbruha/

